1  Iss 2.0 – Jan 25 -AP66000993 06/22
Notice technique aérothermes à eau
avec moteur AC ON/OFF
2  Iss 2.0 – Jan 25 -AP66000993 06/22
3  Iss 2.0 – Jan 25 -AP66000993 06/22
Sommaire
1- Généralités ...................................................................................................................................................................................... 4
2- Composants principaux & vue éclatée............................................................................................................................................ 5

o Pression maximum d’exercice : 10 bars
o Limite d'humidité relative de l'air ambiant : HR<85% sans condensation
Codification aérothermes (exemple : X12A41FP1)
Exemple Définition Configurations possibles
X Générique pour tous les aérothermes à eau X
1 Taille  1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6
2 Nombre de rangs batterie 2 – 3 - 4
A Motorisation A : Moteur AC ON/OFF
4 Nombre de pôles moteur 4 : moteur 4 pôles (4/6 pôles si triphasé)
6 : moteur 6 pôles (6/8 pôles si triphasé)
1 Alimentation électrique 1 : Monophasée 230V
3 : Triphasée 400V
FP1 Version FP1 : Eau chaude uniquement
FC1 : Eau chaude et eau glacée
5  Iss 2.0 – Jan 25 -AP66000993 06/22
2- Composants principaux & vue éclatée
STRUCTURE
• Habillage en tôle d’acier laquée, doté de fermetures angulaires en ABS.
• Calorifugé à l’intérieur pour éviter la formation de condensation sur l’habillage pendant le fonctionnement en
eau glacée (XCO seulement).
• L'habillage est complété par des ailettes de diffusion orientables (à ressort), fabriquées en tôle d'acier laquée
et située sur la sortie d'air, assurant ainsi une distribution efficace de l'air dans la pièce.
• Sur la partie arrière de l'habillage sont prévus 4 étriers de support de l'aérotherme dans le cas d'installation au
plafond ou pour l'utilisation des supports muraux (accessoires références OP-AYDFC, OP-AYDFP ou OP-AYDFO).
BATTERIE D’ÉCHANGE THERMIQUE
En tube de cuivre et ailettes en aluminium a haute conductivité thermique assurant un meilleur échange par rapport
aux batteries traditionnelles avec tube en acier.
La batterie se trouve en position reculée par rapport à la bouche de soufflage ; sur la partie frontale se trouve un bac
auxiliaire de collecte complète des condensats (XCO seulement).
VENTILATEURS
Ventilateur hélicoïde avec pales en faucillon, équilibrées statiquement, emboîtées dans un collier spécialement conçu
qui optimise les flux d'air et réduit le bruit.
MOTEUR ÉLECTRIQUE
• Version monophasée 230V : moteur à une seule vitesse (4 pôles ou 6 pôles)
• Version triphasée 400V : moteur à deux vitesses (4-6 pôles ou 6-8 pôles)
• Tous les moteurs sont équipés de protection thermique interne (klixon), d'enroulements de classe F, réalisés
avec un degré de protection IP 54.
GRILLES RISQUES D’ACCIDENT
En fil d'acier électrozingué : supporte le moteur, elle est fixée à l'habillage au moyen de supports antivibratoires. Elle
prévient tout risque de contact avec le ventilateur en mouvement.
6  Iss 2.0 – Jan 25 -AP66000993 06/22
VUE ÉCLATÉE (version XP1)
1) Habillage : panneau latéral
2) Habillage : panneaux supérieur/inférieur
3) Panneau arrière/collier ventilateur
4) Échangeur de chaleur à bloc aileté (batterie d’échange thermique)
5) Grille de protection contre les accidents (ventilateur) support
moteur
6) Ailettes de diffusion orientables
7) Couverture supérieure batterie d’échange thermique
8) Convoyeur aéraulique
9) Brides de fixation au plafond/murale
10) Fermeture angulaire plastique pour habillage
VUE ÉCLATÉE (version XC1)
1) Habillage : panneau latéral
2) Habillage : panneau supérieur